
The Klasterec Times
    Východ slunce:  5:09 a.m.   6. táborový den,  čtvrtek 17. července 2014      Západ slunce: 09:02 p.m.

 
 
as 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HESLO DNE: 

 

Nesuď druhého, 

pokud jsi neušel míli 

v jeho mokasínech. 

POČASÍ: 
Ráno:  13 °C  

Během dne: 26 - 30 °C 

Noc:  35 °C 

Rychl. větru: krutý severní vítr  

Komplikace na železnici: dělníci 

rozprodávají pražce 

Stavbu transamerické železnice zasáhly nečekané obtíže. Dělníci rozebírají již 

položené pražce a brzdí výstavbu. 

Společnost Santa Fé Transport informovala o zpoždění dostavby druhého úseku 

nové železnice. Mnohé skupiny dělníků směňují pražce určené ke stavbě za spací 

pytle. Ztratilo se již 54 pražců. Při tom rozhoduje každý pražec. Společnost bude 

žádat po zaměstnancích náhradu škody. Na situaci vydělávají bratři Daltonové, 

kteří spací pytle dělníkům za pražce odprodávají a brzy budou mít dostatek 

materiálu na zahájení vlastního projektu železniční výstavby.  

  Anička 

Síďa slíbil sňatek šesti ženám! 
 
Duo Bety a Betty přišlo s důvodným podezřením, že se po tábořišti pohybuje 
nebezpečný sňatkový podvodník. 
 
Ke konci stezky odvahy starších dívek zbylo těchto šest děvčat: Kája Hádková, 
Terka Fraiová, Verča Svobodová, Bety Váňová, Zuzka Heikerová a Terka 
Heinrichová. 
 
Všechny se bály jít samy a poprosily Síďu, jestli by nemohly jít po dvojicích. Síďa 
jim to nechtěl dovolit. Holky ale říkaly, že když půjdou po jedné, začnou strachy 
koktat. Síďa je uklidňoval, že když budou koktat, odnaučí je to, nebo si je 
vezme!!! Síďa má však smůlu, protože holky začaly koktat a on je to nemůže 
odnaučit. 

Bety Váňová 
Betty Pospíšilová 
   
    

 

 
 

Bety v akci: Recept na bizoní medulku 

1 kg másla 

1 kg medu 

0,5 kg drobně pokrájeného bizoního masa 

Všechny ingredience řádně promísíme, našleháme a podáváme 

s čerstvým pečivem. 

Stalo se: 
 
 Bizoni zařazeni na seznam ohrožených druhů. Prérie zejí 
prázdnotou. Lovu zdar! 
 
 Woyta spořádal k večeři dávku rizota určenou čtyřem 
chlapeckým družinkám, celou mísu bizoní medulky a den zakončil 
hrncem vařené čočky z prvního běhu. 
 
 Táborníci žádají drsnější kondičky. Potí se jim prý pouze hlava. 
Zatím není jasné, zda se jedná o touhu po lepší fyzické kondici 
nebo o nechuť k pravidelné osobní hygieně.  
 

Podivný tvor spatřen v blízkosti lidských obydlí 

Klasterec V blízkosti Klasterce nad Orlici byl spatřen podivný tvor neznámého 

původu. Místní usedlíci mají podezření, že se jedná o obávaného a nevyzpytatelného 

Jóžina z bažin. Uvítáme další informace o jeho aktuálním výskytu. Děkujeme fotografu 

Vítkovi Hordějčukovi za poskytnutí výhradní licence pro zveřejnění raritního snímku, 

který pořídil při návratu z lovu ropuch a hlemýžďů. 


